ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» августа  2021 года                                           	             № 802

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 31.12.2010  № 2846 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении
муниципальных бюджетных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом города Твери

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 31.12.2010 № 2846  «Об утверждении     Порядка   определения    видов  особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименование Постановления после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)».
1.2. В пункте 1 Постановления после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)».
1.3. В приложении к Постановлению:
1.3.1. В наименовании после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)».
1.3.2. В пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)».
1.3.3. В пункте 2:
а) в абзаце первом после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)»;
б) в абзаце третьем после слова «бюджетным» дополнить словом «(автономным)».
1.3.4. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основных видов деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения, а также имущество, приобретенное  муниципальным бюджетным (автономным) учреждением  за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.».
1.3.5. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Структурное подразделение Администрации города Твери, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения, принимает решение об отнесении имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 - 3 настоящего Порядка, по согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери и издает соответствующий приказ.
В случае если функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения осуществляет Администрация города Твери, решение об отнесении имущества муниципального бюджетного (автономного) учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на  основании видов   особо   ценного    движимого   имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 - 3 настоящего Порядка, принимает Администрация города Твери в форме постановления Администрации города Твери, проект которого подлежит согласованию с департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.
Проект постановления Администрации города Твери подготавливает структурное подразделение Администрации города Твери, осуществляющее взаимодействие с муниципальным бюджетным (автономным) учреждением от имени Администрации города Твери, либо структурное подразделение Администрации города Твери, на которое в соответствии с положением о нем возложены полномочия по взаимодействию с муниципальным бюджетным (автономным) учреждением.».
1.3.6. В пункте 5 после слова «бюджетными» дополнить словом «(автономными)».
1.3.7. В пункте 6 после слова «бюджетных» дополнить словом «(автономных)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                      А.В. Огоньков